
Výzva na predloženie cenovej ponuky – dodávku mrazených rýb a mliečnych výrobkov  

podľa § 117 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

I. Všeobecné informácie  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

 

Názov organizácie:  SOŠ obchodu a služieb  

Sídlo organizácie:  Školská 4, 071 01 Michalovce 

IČO:   17078385 

DIČ:   2020748268 

Zastúpený:  Ing. Miroslav Sivý 

Telefón:  056/6441172 

Kontaktná osoba pre toto verejné obstarávanie: Martina Molnárová  

Telefón:  056/6422865 

Email:   sekretariat@sososmi.sk 

 

2.  Postup verejného obstarávanie 

Zákazka je realizovaná podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní  a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( ďalej len „ZVO). 

 

3. Druh predmetu zákazky  

Dodávka mrazených rýb a mliečnych výrobkov . 

 

4. Financovanie predmetu zákazky: Zákazka je financovaná z bežných výdavkov.  

 

 

II. Predmet zákazky 

1. Názov predmetu zákazky: Dodávka mrazených rýb a mliečnych výrobkov. 

 

2. Vymedzenie predmetu zákazky: kód CPV  15500000-3 Mliečne výrobky 

                                                                      15220000-6 Mrazené ryby, rybie filé  

                                                                                            a ostatné rybie, mäso 

3.  Odôvodnenie potreby obstarávania zákazky: Zabezpečenie školského stravovania 

v školskej jedálni, Školská 4, Michalovce a pracovisku praktického vyučovania  

gastronómie v rámci hlavnej činnosti školy, Špitálska 8, Michalovce. 

 

4. Členenie predmetu zákazky: Zákazka nie je členená na časti. 

 

5. Opis a špecifikácia predmetu zákazky. 

 

a) Predmetom zákazky je:  

- Mrazené ryby a mliečne výrobky 

b) Sortiment a požadované množstvo za obdobie jedného kalendárneho roka je 

uvedené v prílohe č.2. 



c) Požadované množstvo vyplýva zo skutočného plnenia dodávky mrazených rýb 

a mliečnych výrobkov za uplynulý kalendárny rok 2019 pretože počas roku 

2020 bolo prerušené vyučovanie. 

d) požiadavky na dodávaný tovar  

- dodávka v lehote, v ktorej z doby spotreby vyznačenej na dodanom tovare 

neuplynula viac ako 1/3. 

- dodávaný tovar musí spĺňať požiadavky na potraviny v zmysle platnej legislatívy 

a platného potravinového kódexu SR. 

 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 10 500- € obdobie 1. kalendárny rok  

 

7. Spôsob preukázania splnenia požiadaviek na predmet zákazky. 

        Splnenie požiadaviek na predmet zákazky sa preukazuje predložením : 

a) Vyplneného formulára ponuka ( príloha č.2). 

b)   Čestným vyhlásením  ( príloha č.3) o tom, že sa uchádzač zoznámil s požiadavkami 

predmetu zákazky, že s nimi súhlasí a v prípade , ak bude ponuka vyhodnotená ako 

úspešná, bude pravidelne podľa požiadaviek obstarávateľa dodávať tovar predmetu 

zákazky do jeho uvedených prevádzok.. 

 

III. Obchodné a zmluvné podmienky 

 

1. Výsledkom verejného obstarávania bude rámcová zmluva na dodávku mrazených rýb 

a mliečnych výrobkov v zmysle Obchodného zákonníka. 

2.  Dodávka predmetu zákazky sa bude realizovať pravidelne podľa požiadaviek 

obstarávateľa v zmysle uzatvorenej zmluvy po dobu troch rokoch, od 01.01.2022 do 

31.12.2024. 

3. Faktúra za dodávku tovaru  sa vystaví na základe dodacích listov aj na konci mesiaca 

resp. priebežne podľa zmluvy. Splatnosť faktúr sa stanovuje na 14 dní. 

4. Zistené nedostatky v čerstvosti, kvalite, balení resp. záručných dôb a pod. sa budú riešiť 

okamžite a bezodkladne náklady dodávateľa.   

5. Spôsob preukázania splnenia požiadaviek na obchodné a zmluvné podmienky predloží 

uchádzač vyplnením čestného prehlásenia k obchodným a zmluvným podmienkam          

( príloha č.3). 

 

IV. Podmienky účasti 

 

1. Požadované podmienky účasti  

a) Osobné postavenie: doklad a oprávnenie na podnikanie v predmetnej zákazke 

uvedený v prílohe č.2. 

 

2. Preukázanie splnenia požiadaviek na podmienky účasti v tomto verejnom obstarávaní.  



a) Uchádzač predloží čestné vyhlásenie o tom, že má oprávnenie  na podnikanie  

v predmetnej zákazke. Ak bude vyhodnotený ako úspešný, predloží tento doklad 

v origináli alebo v overenej kópii. 

b) uchádzač predloží čestné vyhlásenie ( príloha č.3) o tom, že nemá uložený zákaz 

účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v SR alebo 

v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

 

 

V. Cena a spôsob určenia 

 

1. Uchádzač uvedie cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú cenu do ktorej bude zahrnutá 

aj DPH, zaokrúhlením na dve desatinné miesta. Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH 

uvedie len celkovú cenu. Do celkovej ceny sú zahrnuté všetky náklady súvisiace 

s predmetom zákazky ( dovoz tovaru a pod.) 

2. Celková cena za predmet zákazky bude zároveň návrhom uchádzača na plnenie kritéria 

celková cena za predmet zákazky.  

3. Cena je maximálna a nebude ju možné meniť smerom hore, musí byť stanovená 

v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a v znení neskorších predpisov 

vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. 

 

 

VI. Lehota viazanosti 

Do 28. 12.2021 

  

VII. Obsah a vyhotovenie ponuky a podklady predkladané spolu s ponukou. 

 

1. Obálka s ponukou musí obsahovať 

a) Vyplnený  a podpísaný formulár „ PONUKA“. 

b) Čestné prehlásenie o splnení požiadaviek na predmet zákazky, obchodné 

a zmluvné podmienky a podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia. 

 

VIII. Lehota a miesto na predloženie ponuky 

 

1. Cenovú ponuku je potrebné zaslať alebo doručiť v uzavretej obálke s názvom a sídlom 

uchádzača , názvom  a sídlom verejného obstarávateľa, označenej heslom „ Neotvárať 

– ponuka mrazené ryby a mliečne výrobky “ najneskôr do 08.12.2021 do 12.00 hod. 

Návrh predložený po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude prijatý a bude 

vrátený uchádzačom neotvorený. 

 

IX. Jazyk ponuky 

 

1. Celá ponuka, doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené 

v slovenskom jazyku. Uchádzač so sídlom mimo  územia  SR predkladá ponuku 

v pôvodnom jazyku a súčasne predloží úradný preklad do slovenského jazyka, okrem 

dokladov predložených v českom jazyku.  

  



X. Kritéria na vyhodnotenie ponúk . 

 

1. Hodnotenie bude vykonané podľa kritéria Celková cena za predmet zákazky. 

XI. Vyhodnotenie podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk. 

 

1. Verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie požiadaviek na podmienky účasti vo 

verejnom obstarávaní hodnotením „SPLNIL/ NESPLNIL“. Do vyhodnotenia ponúk 

budú zaradené len tie ponuky uchádzačov, ktoré budú hodnotené hodnotením 

„SPLNIL“ . Ponuky ostatných uchádzačov nebudú zaradené do vyhodnotenia ponúk 

a budú vylúčené. 

2. Verejný obstarávateľ zostaví poradie hodnotených ponúk uchádzačov podľa hodnoty 

navrhovanej celkovej ceny na predmet zákazky, od najnižšej po najvyššiu ponúkanú 

cenu. Ponuka uchádzača s najnižšou ponúknutou cenou sa umiestni na 1. mieste 

poradia a bude úspešná.  

3. Po vyhodnotení predložených ponúk  verejný obstarávateľ bezodkladne písomne 

oznámi všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok 

vyhodnotenia ponúk vrátane poradia uchádzačov. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že 

jeho ponuku akceptuje , vyzve ho k uzavretiu zmluvy a k predloženiu dokladov, ktoré 

v ponuke nahradil čestným vyhlásením. 

4. Ostatným uchádzačom oznámi, že neuspeli a dôvody nesplnenia ich ponúk. 

Vylúčeným uchádzačom oznámi, že boli vylúčení a dôvody vylúčenia. 

5. V prípade, že ani jedná ponuka nebude vyhovovať z hľadiska finančných možností 

verejného obstarávateľa, má právo verejný obstarávateľ uvedenú zákazku zrušiť. 

 

V Michalovciach  30.11.2021 

 

 

Ing. Miroslav Sivý 

riaditeľ školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 071 01 Michalovce 

 

 

 

 

 

Ponuka 

 

          

 

Vec:  

Predloženie ponuky pri zadávaní zákazky postupom podľa § 117 zákona o verejnom 

obstarávaní. 

 

 Na základe Vašej výzvy na predloženie ponuky ( ďalej „Výzva“) zo dňa 30.11.2021 , 

pri zadávaní zákazky postupom podľa § 117 Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení ( ďalej „ zákon o VO“) Vám  

zasielame túto ponuku a v prílohe ďalšie doklady a dokumenty požadované v uvedenej výzve. 

1. Identifikačné údaje uchádzača: 

 

Obchodný názov:   

Adresa sídla:   

IČO:  DIČ: IČ DPH:  

Údaje o platbe DPH Sme/Nie sme platcami DPH 

Štatutárny zástupca:  

Kontaktné údaje: Mobil: 

Pevná Linka:  

e-mail: 

Spoločnosť zapísaná : 

Obchodný/Živnostenský register ......................................súdu .......... pod vložkou číslo.......... 

 

 

2. Názov predmetu zákazky.  

Mrazené ryby a mliečne výrobky. 

 

 



3. Návrh uchádzača na plnenie kritérií – ponuka celkovej ceny za dodávku 

mrazených rýb a mliečnych výrobkov, vrátane dopravy  pri stanovenom množstve 

plnenia za 1. kalendárny rok. 

P. č.  Názov tovaru Jednotkové 

množstvo 

 

Jednotková 

cena bez DPH 

(€) 

Jednotková 

cena s DPH 

(€) 

Celková 

cena pre 

dané 

množstvo  

s DPH (€) 

1. Rybie filé 295 kg    

2. Tvaroh 100 kg    

3. Syr tehla 260 kg    

4. Syr tavený 50 kg    

5. Syr niva 120g 70 ks    

6. Maslo 82 %           10% 305 kg    

7. Jogurt 150g 1400 ks    

8. Cestoviny 750  kg     

9. Mrazená zelenina 775 kg    

Výsledná cena bez DPH (€)  

Výsledná cena s DPH (€)  

 

4. Doklady k preukázaniu splnenia požiadaviek na predmet zákazky. 

Čestné vyhlásenie uchádzača k požiadavkám na predmet zákazky je uvedené v prílohe. 

  

5. Doklady k preukázaniu splnenia požiadaviek na obchodná a zmluvné podmienky. 

 Čestné vyhlásenie uchádzača k požiadavkám na obchodné a zmluvné podmienky je 

uvedené v prílohe. 

 

6. Doklady k preukázaniu splnenia požiadaviek na podmienky účasti týkajúce sa 

osobného postavenia. 

Výpis z OR, ŽR alebo Čestné vyhlásenie uchádzača k požiadavkám na podmienky 

účasti týkajúce sa osobného postavenia je uvedené v prílohe. 

 

 

 

V ............................, dňa ....................... 

 

       ............................................................... 

                  Pečiatka, meno, priezvisko, 

         funkcia a podpis 

             oprávnenej osoby uchádzača 



Čestné vyhlásenie uchádzača 

 

Dolu podpísaný oprávnený zástupca právnickej/fyzickej osoby: 

 

obchodné meno:  

adresa sídla:  

IČO:  

zastúpený:  

 

 Čestne vyhlasujem , že som sa zoznámil s požiadavkami na Opis a špecifikácie 

predmetu zákazky uvedenými v čl. II výzvy na predloženie ponuky a v prílohách k nej, že 

s nimi súhlasíme a v prípade ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, budeme dodávať 

predmet zákazky v zmysle týchto požiadaviek a nami predloženej  ponuky.   

 Čestne vyhlasujem, že som sa zoznámil s obchodnými a zmluvnými podmienkami 

uvedenými verejným obstarávateľom v čl. III výzvy na predloženie ponuky a spôsobom určenia 

ceny za predmet zákazky uvedeným v čl. V výzvy na predloženie ponuky a že s nimi súhlasíme 

a v prípade, ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, budeme dodávať  predmet zákazky 

v zmysle obchodných a zmluvných podmienok požadovaných verejným obstarávateľom v čl. 

III Výzvy na predloženie ponuky. 

 Čestne vyhlasujem , že som sa zoznámil s podmienkami účasti uvedenými verejným 

obstarávateľom v čl. IV výzvy na predloženie ponuky a že sme oprávnení dodávať tovary , 

ktoré sú  predmetom zákazky , a v prípade ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, 

predložíme v lehote najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia o prijatí 

ponuky, v origináli alebo v overenej kópii doklad o oprávnení na podnikanie pri zabezpečovaní 

predmetnej zákazky.  

 Čestne vyhlasujem, že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v SR alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

 

V ..............................., dňa ..................... 

 

 

        .......................................... 

        ( pečiatka, meno , priezvisko, 

                        funkcia a podpis oprávnenej osoby) 

 


